
Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 29 de abril de 2024 — Segunda-feira Nº 62 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Reforma e ampliação do Matadouro Público Municipal. 

FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2024. 

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 22070 — Secretária de Infraestrutura 1060 — 

CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MATADOURO PUBLICO 2011 - QUALIDADE DO MEIO 
AMBIENTE RURAL E URBANO 0322 4.4.90.51 17000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 2025 — 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 2001 — GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PODER 

EXECUTIVO 0332 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 

REPASSES DA UNIÃO — CONTRATO DE REPASSE Nº 873394/2018/MAPA/CAIXA 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 

CT Nº 00162/2024 - 25.04.24 - POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA — 

R$ 468.633,84.



* es o o o I 

: Diário Oficia 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 29 de abril de 2024 — Segunda-feira N2 62 

ATOS DO PODER aXECUTIVO 

E 
* 
* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00017/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00017/2024, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT E DE 

JANELA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JADEILSON SILVA 

DAMACENO 07569921410 - R$ 58.680,00. 

À Jacaraú - PB, 26 de Abril de 2024 

á ) 
ELIAS cpSTA PAULNO LUCAS 

Prefeito



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 29 de abril de 2024 — Segunda-feira Nº 62 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N2 DV00017/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DE SERVICOS NA MANUTENGCAO 

PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT E DE JANELA; DESIGNO 

os servidores Alexandre Costa Paulino Lucas, Secretério de Chefia de Governo, como Gestor; e Maria 

Renata Duarte Ferreira, Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal, do contrato decorrente da 

Dispensa de Licitagdo nº DV00017/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execugdo do 

referido contrato, respectivamente. 

Jacaraú - PB, 26 de Abril de 2024 

ELIAS ZOSTA PAULINO LUCAS 

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com


